

**Renovarea-Replanificarea
imobilului din mun. Chisinau,
sect. Riscani, str. Ioan
Botezatorul, nr.1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 243 305,71 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	323,8710	57,66	18 674,402
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	143,3100	57,66	8 263,255
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	258,3360	57,66	14 895,654
4.	7422010060100	Timplar	h-om	88,7040	57,66	5 114,672
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	410,0000	57,66	23 640,600
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 112,2410	57,66	64 131,817
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	88,7040	57,66	5 114,672
		Total manopera				139 835,07

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	132,8650	14,00	1 860,110
2.	4100126202818	Apa	m3	77,7220	14,00	1 088,108
		Total materiale de construcții				2 948,22

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,9680	20,00	399,360
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	79,1410	25,00	1 978,525
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	64,5000	280,00	18 060,000
		Total utilaje de construcții				20 437,89

Total	Lei	163 221,18
Asigurarea sociala	24 %	33 560,42
Cheltuieli de transport	1 %	29,48
Total		196 811,08
Cheltuieli de regie	2 %	3 936,22
Total		200 747,30

Beneficiu de deviz	1 %	2 007,46
Total		202 754,7 6
TVA	20 %	40 550,95

Total deviz:

**243 305,7
1**



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Renovarea-Replanificarea imobilului cu Investitor
nr. cad. 0100421.200 din mun. Chisinau, sect.
Riscani, str. Ioan Botezatorul, nr.1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2			52,048
						49,588
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	14,00	1,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			224,694
						221,414
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	14,00	1,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			231,037
						227,757
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	14,00	1,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			24,217
						24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (fereastră.)	m2			24,217
						24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,518
						15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,998
						17,298
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
8	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			94,562
						94,562
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	57,66	94,56
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (transportarea gunoiului)	t			72,240
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,24
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment, inclusiv tunsul	m2			42,015

1	2	3	4	5	6	7
		tablei recuperabile				41,515
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Renovarea-Replanificarea
imobilului cu nr. cad.
0100421.200 din mun. Chisinau,
sect. Riscani, str. Ioan
Botezatorul, nr.1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 243 305,71 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2	318,0000	52,048 49,588	16 551,137 15 768,857
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	3,0000	224,694 221,414	674,083 664,243
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	8,1000	231,037 227,757	1 871,400 1 844,832
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	244,9000	24,217 24,217	5 930,792 5 930,792
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (fereastr.)	m2	177,5000	24,217 24,217	4 298,552 4 298,552
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	2 657,3000	16,518 15,568	43 893,813 41 369,378
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	955,4000	18,998 17,298	18 150,690 16 526,510
8	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind	t	250,0000	94,562	23 640,600

1	2	3	4	5	6	7
		peste 25 kg, pe distanta de 20 m			94,562	23 640,600
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (transportarea gunoiului)	t	250,0000	72,240 0,000	18 060,000 0,000
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	717,6000	42,015 41,515	30 150,108 29 791,308
		<i>Total</i>	Lei			163 221,175
		Total Demolare Inclusiv salariu				163 221,175 139 835,072

		Total	Lei	163 221,18
		Asigurarea sociala	24 %	33 560,42
		Cheltuieli de transport	1 %	29,48
		Total		196 811,08
		Cheltuieli de regie	2 %	3 936,22
		Total		200 747,30
		Beneficiu de deviz	1 %	2 007,46
		Total		202 754,76
		TVA	20 %	40 550,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		243 305,71 139 835,07



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)